ỦY BAN NHÂN DÂN

BCĐ CÔNG TÁC LẤY Ý

KIẾN CỬ TRI

Số:  01 /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ba Động, ngày 17 tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công thành viên Ban chỉ đạo công tác lấy ý kiến cử tri về việc hợp

nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 15/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ công văn số 750/UBND ngày 16/4/2025 của Ủy ban nhân dân

huyện Ba Tơ về việc triển khai, thực hiện trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri

về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh

Quảng Ngãi.

Để công tác lấy ý kiến cử tri về hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp

ĐVHC cấp xã Tỉnh Quảng Ngãi thực hiện đúng theo quy định của Pháp luật và

đảm bảo diễn ra đúng thời gian quy định. Ban chỉ đạo công tác lấy ý kiến cử tri

về hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã Tỉnh Quảng Ngãi phân

công thành viên BCĐ phụ trách địa bàn như sau:

 I. TRƯỞNG, PHÓ BAN CHỈ ĐẠO

 1. Đ/c Nguyễn Văn Sinh – Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban chỉ đạo:

phụ trách chung.

 2. Đ/c Nguyễn Đức Hậu, PCT UBND xã - Phó trưởng ban: phụ trách

công tác lấy ý kiến cử tri về hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã

Tỉnh Quảng Ngãi tại thôn Tân Long và chỉ đạo Thôn chuẩn bị tốt các công việc

để thực hiện tốt công tác lấy ý kiến cử tri.

3. Đ/c Bùi Ngọc Vương, Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban, phụ

trách chung về công tác đảm bảo ANCT-TTATXH trên địa bàn xã. Phối hợp với

BCH QS xã phân công lực lượng đảm bảo ANTT tại các điểm lấy ý kiến cử tri.

 II. CÔNG TÁC THAM MƯU TỔNG HỢP

 1. Đ/c Huỳnh Thị Thiên Thu:, công chức Văn phòng – Thống kê xã,

Thành viên.

 - Phụ trách công tác tham mưu xây dựng các văn bản triển khai thực hiện

công tác lấy ý kiến cử tri và theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri

đảm bảo thời gian quy định.

 - Theo dõi tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri về đề án hợp nhất ĐVHC cấp

tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.

2

 2. Đ/c Phạm Duy Thế, Công chức Tư pháp – Hộ Tịch xã, Thành viên.

 Phối hợp với đồng chí Huỳnh Thị Thiên Thu trong công tác tham mưu

xây dựng văn bản triển khai thực hiện công tác lấy ý kiến cử tri và theo dõi, tổng

hợp báo cáo.

 III. CÁC THÀNH VIÊN BCĐ CÔNG TÁC LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

 Được phân công phụ trách địa bàn các thôn cáo trách nhiệm kiểm tra, đôn

đốc, nhắc nhở triển khai thực hiện nghiêm túc công tác lấy ý kiến cử tri và được

phân công phụ trách các thôn cụ thể:

1. Đ/c Trần Thị Nương, CT.UBMTTQVN xã, Thành viên, phụ trách công

tác lấy ý kiến cử tri tại thôn Trường An.

2. Đ/c Bùi Quang Trung, PCT HĐND xã, Thành viên, phụ trách công tác

lấy ý kiến cử tri tại thôn Suối Loa.

3. Đ/c Nguyễn Thị Phúc Diệp, PCT UBND xã, Thành viên, phụ trách

công tác lấy ý kiến cử tri tại thôn Hóc Kè.

 4.Ông Bùi Công Đức, Chủ tịch hội Cựu Chiến binh xã. Thành viên, phụ

trách công tác lấy ý kiến cử tri tại thôn Tân Long.

 5.Ông Võ Thanh Hải, Bí thư Đoàn TNCSHCM, phụ trách địa bàn thôn

Hóc Kè.

 6. Ông Lê Ngọc Truyền, CT Hội Nông dân xã, phụ trách địa bàn thôn

Suối Loa.

 7. Bà Lê Thị Loan, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, phụ trách địa bàn

thôn Hóc Kè.

 8. Ông Huỳnh Tấn Ngà, Công chức Văn hóa – Xã hội, chịu trách nhiệm

Tham mưu BCĐ thực hiện công tác tuyên truyền và hướng dẫn các tổ lấy ý kiến

cử tri trang trí khu vực tại thôn. Phụ trách công tác tuyên truyền trên hệ thống

đài truyền thanh xã về công tác lấy ý kiến cử tri và phụ trách địa bàn thôn

Trường An.

 9. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Công chức Văn hóa – Xã hội, phụ trách

địa bàn thôn Suối Loa.

 10. Ông Nguyễn Hữu Sáng, Công chức ĐC-NN-XD-MT xã, phụ trách địa

bàn thôn Tân Long.

 11. Bà Đồng Thị Ngọc Thúy, Công chức ĐC-NN-XD-MT xã, phụ trách

thôn Trường An.

 IV. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN NINH CHÍNH TRỊ, TRẬT TỰ

 Ông Nguyễn Ngọc Đây, Chỉ huy trưởng BCHQS xã, phụ trách công tác

phối hợp với Công an xã đảm bảo ANCT-TTATXH trên địa bàn xã và các điểm

3

lấy ý kiến cử tri và phụ trách thôn Hóc Kè.

Trên đây là thông báo phân công thành viên Ban Chỉ đạo công tác lấy ý

kiến cử tri t lấy ý kiến cử tri về hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp

xã Tỉnh Quảng Ngãi, đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thành viên BCĐ xã;

- 04 thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-17T15:45:14+0700

		2025-04-17T15:53:56+0700

		2025-04-17T15:53:56+0700